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Fejl! Henvisningskilde ikke fundet.har i brev af 11. september 2023 stillet mig 

følgende spørgsmål 419 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD). 

Spørgsmål 419 

Vil ministeren give en status på svartiderne for ansøgninger til fjernvarmepuljen? 

Og synes ministeren, at det er rimeligt, at flere små lokalsamfunds planer om fjern-

varme bliver tilsidesat, fordi svartiderne er lange? 

Svar 

Energistyrelsen oplyser, at de i 2023 har haft en gennemsnitlig afgørelsestid på 

omkring 60 dage for fjernvarmepuljen. Det indebærer, at nogle har ventet i kortere 

tid, mens andre desværre har måtte vente i længere tid. Den ansøgning, som har 

ligget ubehandlet i længst tid, blev indsendt i maj 2023. 

 

Sagsbehandlingen af ansøgninger til fjernvarmepuljen kan være kompleks, fordi 

ansøgningerne er baseret på projektforslag udarbejdet af rådgivningsfirmaer mhp. 

kommunal godkendelse af projektet efter varmeforsyningslovens bestemmelser. Af 

den årsag skal der for hver ansøgning manuelt indhentes supplerende oplysninger 

fra ansøger, hvilket forlænger afgørelsesprocessen.  

 

Herudover bemærkes, at der for flere ansøgninger er behov for yderligere afdæk-

ning af tilskyndelsesvirkningen ift. EU’s statsstøtteregler, der kan være en kom-

pleks og tidskrævende proces. Behandlingstiden er derfor generelt længere ved 

større og mere komplekse ansøgninger, som kræver særlig afdækning af forene-

lighed med bl.a. EU’s statsstøtteregler.  

 

Jeg er meget optaget af, at vi hurtigst muligt får udfaset olie og gas i husholdnin-

gernes opvarmning. Regeringen har derfor bl.a. igangsat et tværministerielt analy-

searbejde, der ser på, om puljerne til udfasning af olie- og gasfyr er hensigtsmæs-

sige. Herunder ses der på muligt afløb, indretning og bedst mulig fordeling af midler 

mellem varmepuljerne. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 419
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